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ümidiyle geri döner. Obaya geldiğinde Elif'in son nefesine kadar
kendisini beklediğini, sonunda da öldüğünü öğrenir. Bu durunıa çok
üzülen Karacaoğlan, Elif'in nıezarının karşısındaki tepede kısa bir
süre sonra kendisi de can verir.

Bu efsanede Karacaoğlan'ın gezgin bir halk şairi olduğu,

sanatında da usta olduğu belirtilnıekle birlikte asıl ön plana çıkartılan

unsurun Karacaoğlan ile Karacakız arasında yaşanan aşk olduğu

görülnıektedir. Anlatıda iki aşığın hayattayken birbirlerine
kavuşanıanıası, halkı derinden etkilemiş ve bunun sonucu olarak da
halk hayalinde bu iki kişinin öldükten sonra ruhlarının senede birgün
gökyüzünde kavustuklarma dair bir. inanış ortaya çıkmıştır.

Sevenlerin a;,rılmaması gerektiği, eğer ayrı bırakılırlarsa sonunda
istennıeyen kötü olayların yaşanacağı mesajı, çeşitli efsanelerde
özellikle de halk hikayelerinde sıkça işlenmiştir. Burada da bu kurala
uyulmadığı için istenmeyen bir sonIa karsılaşılmışur. Öte yandan bu
dünyada birbirlerine kavuşamayanların manevi alcınde kavuşmaları

sağlanarak birbirini yürekten sevenlerin aşkı da kutsal haıc

getirilmiştir, Nitekim efsaneele. tepelerden birinden mavi diğerinden
yeşil bir ışığın yükselmesi ve bunların gökyüzünde birleşmelerinden

bahsedilnıesiyle bu durum açıkça gösterilmiştir. Bunun için seçilen
renkler de oldukça anlamlıdır. Halk inanışına göre mavi, ululuğun,

yüceliğin, gökyüzünün bir başka deyişle Tanrı katının; yeşil ise
İslamiyet'in kabul edilmesiyle birlikte Peygamber soyundan
gelenlerin, aynı şekilde kutsal kabul edilen ermiş kişilerin rengidir. Bu
yönüyle aslında ölümlerinden sonra Karacaoğlan ile Karacakız'ın

mezarının da kutsallaştırılnıası ve bir ziyaret yerine dönüştürülnıesi

de sağlanmış olmaktadır.

"Karacaoğlan Efsanesi I"de ise; Karacaoğlan'ın aşıklık

kimliğinden ziyade kendisine emıişlik özelliği kazandırılarak

kerametleri üzerinde durulduğu görülnıektedir. Efsanede, bir ağanın

yanında çobanlık yapan Karacaoğlan'ın, ağa hacdayken onun isteğini

hissederek evde yapılan helvayı çok kısa bir sürede ağaya ulaştırması,

ağanın hac dönüşü Karacaoğlan'ın bu keranıetinin ortaya çıkması,

bunun sonucunda da son nefesini vernıesi konu edilmiştir.

Anadolu'nun birçok köşesinde, kahraınanın adı değiştirilerek aynı

konuyu işleyen çeşitli efsaneler de bulunmaktadır.

Bilindiği üzere bazı gizli bilgilere ulaşma, bir anda çok uzak
mesafeleri katedebilnıe motifleri, ermişlerin gösterdikleri kerametler
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